[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _____

г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации

города Волгодонска от 24.09.2019 № 2373 «Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска
«Молодежная политика и социальная активность»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.09.2019 № 2373 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 154172,9 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 10640,4 тыс. рублей;

2021 год – 14778,5 тыс. рублей;

2022 год – 14306,0 тыс. рублей;

2023 год – 14306,0 тыс. рублей;

2024 год – 14306,0 тыс. рублей;

2025 год – 14306,0 тыс. рублей;

2026 год – 14306,0 тыс. рублей;

2027 год – 14306,0 тыс. рублей;

2028 год – 14306,0 тыс. рублей;

2029 год – 14306,0 тыс. рублей;

2030 год – 14306,0 тыс. рублей,

объем средств областного бюджета – 3140,0 тыс.рублей,

в том числе:

2020 год – 3140,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей,

объем средств местного бюджета – 76975,9 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 7485,4 тыс. рублей;

2021 год – 7374,3 тыс. рублей;

2022 год – 6901,8 тыс. рублей;

2023 год – 6901,8 тыс. рублей;

2024 год – 6901,8 тыс. рублей;
2025 год – 6901,8 тыс. рублей;

2026 год – 6901,8 тыс. рублей;

2027 год – 6901,8 тыс. рублей;

2028 год – 6901,8 тыс. рублей;

2029 год – 6901,8 тыс. рублей;

2030 год – 6901,8 тыс. рублей,

объем средств внебюджетных источников –
74057,0 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 15,0 тыс. рублей;

2021 год – 7404,2 тыс. рублей;

2022 год – 7404,2 тыс. рублей;

2023 год – 7404,2 тыс. рублей;

2024 год – 7404,2 тыс. рублей;

2025 год – 7404,2 тыс. рублей;

2026 год – 7404,2тыс. рублей;

2027 год – 7404,2 тыс. рублей;

2028 год – 7404,2 тыс. рублей;

2029 год – 7404,2 тыс. рублей;

2030 год – 7404,2 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансового обеспечения подпрограммы 2

составляет 146585,7 тыс.рублей, в том числе:
2020 год – 10418,2 тыс. рублей;

2021 год – 14042,0  тыс. рублей;
2022 год – 13569,5 тыс. рублей;

2023 год – 13569,5 тыс. рублей;

2024 год – 13569,5 тыс. рублей;

2025 год – 13569,5 тыс. рублей;

2026 год – 13569,5 тыс. рублей;

2027 год – 13569,5 тыс. рублей;

2028 год – 13569,5 тыс. рублей;

2029 год – 13569,5 тыс. рублей;

2030 год – 13569,5 тыс. рублей,
объем средств областного бюджета –
3140,0 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 3140,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей,

объем средств местного бюджета –
69388,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 7263,2 тыс. рублей;

2021 год – 6637,8 тыс. рублей;

2022 год – 6165,3 тыс. рублей;

2023 год – 6165,3 тыс. рублей;

2024 год – 6165,3тыс. рублей;

2025 год – 6165,3тыс. рублей;

2026 год – 6165,3тыс. рублей;

2027 год – 6165,3тыс. рублей;

2028 год – 6165,3тыс. рублей;

2029 год – 6165,3тыс. рублей;

2030 год – 6165,3тыс. рублей,
объем средств внебюджетных источников – 74057,0 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 15,0 тыс. рублей;

2021 год – 7404,2 тыс. рублей;

2022 год – 7404,2 тыс. рублей;

2023 год – 7404,2 тыс. рублей;

2024 год – 7404,2 тыс. рублей;

2025 год – 7404,2 тыс. рублей;

2026 год – 7404,2тыс. рублей;

2027 год – 7404,2 тыс. рублей;

2028 год – 7404,2 тыс. рублей;

2029 год – 7404,2 тыс. рублей;

2030 год – 7404,2 тыс. рублей.».

1.3. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации

города Волгодонска

        В.П. Мельников

Постановление вносит отдел

по молодежной политике

Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска

от ______________ № ______

Приложение № 3

к муниципальной программе

города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»
РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	80115,9
	10625,4
	7374,3
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8

	ОМП,
всего
	902
	Х
	Х
	Х
	9989,6
	289,6
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0

	МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска,
всего
	902
	Х
	Х
	Х
	65722,3
	5931,8
	6404,3
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8

	ОК, всего
	906
	Х
	Х
	Х
	4404,0
	4404,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности»
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	1006,4
	24,4
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2

	ОМП
	902
	Х
	Х
	Х
	1006,4
	24,4
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2

	Основное мероприятие 1.1. Организация мероприятий, направленных на формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	116,2
	1,2
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	ОМП
	902
	0707
	0210025220
	244
	116,2
	1,2
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	Основное мероприятие 1.2. Организационно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение поддержки добровольческой деятельности и обеспечение участия молодежи в областных мероприятиях добровольческой направленности
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	890,2
	23,2
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7

	ОМП
	902
	0707
	0210025230
	244
	890,2
	23,2
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7
	86,7

	Подпрограмма 2 «Патриотическое и нравственное воспитание молодежи»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	72528,7
	10403,2
	6637,8
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3

	ОМП
	902
	Х
	Х
	Х
	2402,4
	67,4
	233,5
	233,5
	233,5
	233,5
	233,5
	233,5
	233,5
	233,5
	233,5
	233,5

	МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска
	902
	Х
	Х
	Х
	65722,3
	5931,8
	6404,3
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8

	ОК
	906
	Х
	Х
	Х
	4404,0
	4404,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Организация мероприятий, направленных на патриотическое и нравственное воспитание молодежи
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	1694,4
	54,4
	164,0
	164,0
	164,0
	164,0
	164,0
	164,0
	164,0
	164,0
	164,0
	164,0

	ОМП

	902
	0707
	0220025220
	244
	1194,4
	54,4
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0

	902
	0707
	0220025220
	360
	500,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.2. Организационно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение патриотического, нравственного воспитания молодежи и обеспечение участия молодежи в областных мероприятиях патриотической и нравственной  направленности
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	708,0
	13,0
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5

	ОМП
	902
	0707
	0220025230
	244
	708,0
	13,0
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5

	Основное мероприятие 2.3. Организация отдыха детей и молодежи города Волгодонска в возрасте от 6 до 18 лет в каникулярное время на базе МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	65722,3
	5931,8
	6404,3
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8

	МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска
	902
	0707
	0220000590
	612
	5931,8
	5931,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0707
	0220000590
	611
	59790,5
	0,0
	6404,3
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8
	5931,8

	Основное мероприятие 2.4. Создание молодежных многофункциональных центров
	всего,

в том числе:
	906
	Х
	Х
	Х
	4404,0
	4404,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОК
	906
	0707
	02200S4640
	622
	2700,0
	2700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОК
	906
	0707
	02200S4640
	612
	1704,0
	1704,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Поддержка инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками»
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	6580,8
	197,8
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	ОМП
	902
	Х
	Х
	Х
	6580,8
	197,8
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	Основное мероприятие 3.1. Организация мероприятий, направленных на поддержку инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	5643,0
	173,0
	547,0
	547,0
	547,0
	547,0
	547,0
	547,0
	547,0
	547,0
	547,0
	547,0

	ОМП
	902
	0707
	0230025220
	244
	4449,5
	64,5
	438,5
	438,5
	438,5
	438,5
	438,5
	438,5
	438,5
	438,5
	438,5
	438,5

	902
	0707
	0230025220
	350
	1193,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5
	108,5

	Основное мероприятие 3.2. Организационно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение поддержки инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками и обеспечение участия инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками в областных мероприятиях
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	937,8
	24,8
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3

	ОМП
	902
	0707
	0230025230
	244
	937,8
	24,8
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3
	91,3

Приложение № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»
Расходы на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»
	всего
	154172,9
	10640,4
	14778,5
	14306,0
	14306,0
	14306,0
	14306,0
	14306,0
	14306,0
	14306,0
	14306,0
	14306,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3140,0
	3140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	76975,9
	7485,4
	7374,3
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8
	6901,8

	внебюджетные источники
	74057,0
	15,0
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2

	Подпрограмма 1 «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности»
	всего
	1006,4
	24,4
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1006,4
	24,4
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2
	98,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Патриотическое и нравственное  воспитание молодежи»
	всего
	146585,7
	10418,2
	14042,0
	13569,5
	13569,5
	13569,5
	13569,5
	13569,5
	13569,5
	13569,5
	13569,5
	13569,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3140,0
	3140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	69388,7
	7263,2
	6637,8
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3
	6165,3

	внебюджетные источники
	74057,0
	15,0
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2
	7404,2

	Подпрограмма 3 «Поддержка инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками»
	всего
	6580,8
	197,8
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6580,8
	197,8
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова